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SUNUM PLANIIMPORTATIONS

• Les importations américaines de vis en 

acier ont diminué à 2,1 milliards de 

dollars pendant la période pandémique. 

Après la pandémie, il a augmenté de 71 

% au cours des deux années suivantes et 

a atteint 3,6 milliards de dollars, 

atteignant un niveau record.



SUNUM PLANIIMPORTATIONS

• Taipei, la Chine, le Japon, la Corée du 

Sud et le Canada figurent parmi les cinq 

principaux importateurs américains de 

vis en acier.

• La majeure partie de l’augmentation des 

importations américaines de vis en acier 

provenait de Taipei et de Chine. Au 

cours des deux dernières années, les 

importations américaines en provenance 

des deux pays ont doublé.

• Les importations en provenance du 

Japon, de la Corée du Sud et du 

Canada sont restées stagnantes pendant 

cette période.



SUNUM PLANIIMPORTATIONS

• Les prix unitaires moyens des 

importations américaines de vis en acier 

ont varié entre 3,1 $/kg et 3,7 $/kg au 

cours des cinq dernières années.

• Après la pandémie, les prix unitaires ont 

augmenté.

• Les importations les moins chères 

provenaient d’Inde et de Chine, parmi 

les 10 principaux pays exportateurs.

*Les droits de douane sont nuls.

Pour le reste des pays un droit de douane de 2,9% est appliqué.

PRIX UNITAIRES D'IMPORTATION DE VIS EN ACIER AMÉRICAINS 

($/KG)

2018 2019 2020 2021 2022

Monde 3,1 3,2 3,2 3,4 3,7

Taipei 3,0 3,0 3,1 3,5 4,3

Chino 2,1 2,1 1,9 2,4 2,5

Japon 5,3 5,8 5,7 4,9 4,1

Corée du Sud* 4,4 4,4 3,7 4,5 5,1

Canada* 2,8 3,1 3,5 3,3 4,1

Allemagne 8,2 6,9 7,1 6,7 6,6

Inde* 1,6 1,8 1,5 1,8 2,4

Thaïlande* 2,9 2,8 2,7 3,1 4,3

Mexique* 6,6 7,5 6,4 6,0 5,2

Italie 4,4 4,5 4,9 4,8 4,9



SUNUM PLANIIMPORTATIONS

EXEMPLES DE FOURNISSEURS

CHINO ALLEMAGNE ITALIE MALAISIE

https://www.tweer-loesenbeck.de/


SUNUM PLANIIMPORTATIONS

EXEMPLE DE DÉTAILS DU FOURNISSEUR
ALLEMAGNE

Tweer&Losembeck Gmbh

NOM DE LA SOCIÉTÉ EXPORTATEUR WEBSITE EMAIL

www.tweer-loesenbeck.de email@tweer-loesenbeck.de

Joseph Dresselhaus Gmbh www.dresselhaus.de info@dresselhaus.de

Giessler Werner Gmbh www.werner-giessler.de info@werner-giessler.de

Kamax Gmbh Co Kg www.kamax.com purchasing@kamax.com

1

2

3

4

...
...

...
XYZ Company www.xyzcompany.com purchasing@xyzcompany.com1564



SUNUM PLANIIMPORTATIONS
EXEMPLES DE DÉTAILS SUR L'ENTREPRISE

USA – ABC FASTENERS INC.
NOM DE LA SOCIÉTÉ EXPORTATEUR PAYS EXPORTATEUR

ZHEJIANG SANLIN METALS PRODUCTS CO. CHINO

ZHEJIANG SANLIN METALS PRODUCTS CO. CHINO

EJOT GMBH & CO ALLEMAGNE

EJOT GMBH & CO ALLEMAGNE

1

2

3

4

...
...

AOYAMA SEISAKUSHO CO. JAPON124

PRODUIT

boulons, écrous

boulons, écrous

vis métrique

vis métrique

...

QUANTITÉ (KG)

9356

3456

104

567

...
Aoyama Mfg 4530



SUNUM PLANIEXPORTATIONS

• Les exportations américaines de vis en 

acier sont tombées à 1,7 milliard de 

dollars pendant la période pandémique. 

Après la pandémie, il a augmenté de 31 

% au cours des deux années suivantes et 

a atteint 2,2 milliards de dollars, 

atteignant un niveau record.



SUNUM PLANIEXPORTATIONS • Le Mexique, le Canada, la Chine, le 

Brésil et le Royaume-Uni comptent parmi 

les cinq principaux exportateurs de vis 

en acier américaines.

• Seul le Mexique représente un tiers des 

exportations totales de vis en acier.

• La majeure partie de l'augmentation des 

exportations américaines de vis en acier 

provenait du Mexique et du Canada. Au 

cours des deux dernières années, les 

exportations américaines vers les deux 

pays ont atteint des niveaux records.

• Les exportations vers la Chine, le Brésil 

et le Royaume-Uni sont restées 

stagnantes au cours de cette période.



SUNUM PLANIEXPORTATIONS

• Les prix unitaires moyens des 

exportations américaines de vis en acier 

ont varié entre 3,8 $/kg et 6,8 $/kg au 

cours des 5 dernières années.

• Après la pandémie, les prix unitaires ont 

augmenté.

• Parmi les cinq principaux pays 

exportateurs, les exportations les plus 

chères étaient destinées au Royaume-

Uni.

*Les droits de douane sont nuls.

La Chine applique 8 %, le Brésil 16 % et le Royaume-Uni applique un droit de douane de 3,7 %.

PRIX UNITAIRES À L'EXPORTATION DES VIS EN ACIER DES ÉTATS-

UNIS ($/KG)

2018 2019 2020 2021 2022

Monde 3,8 3,9 4,1 5,1 6,8

Mexique* 5,4 5,7 5,9 6,5 6,4

Canada* 1,7 1,7 1,7 2,4 4,2

Chinois 9,8 15,8 11,1 9,6 10,6

Brésil 9,6 8,6 8,1 7,8 9,3

Royaume-Uni 11,1 15 18,1 13 27,3



SUNUM PLANIEXPORTATIONS

EXEMPLES D'ACHETEURS

ALLEMAGNE ITALIE FRANCE POLOGNE



SUNUM PLANIEXPORTATIONS

EXEMPLES DE DÉTAILS DE L'ACHETEUR
ALLEMAGNE

Tweer&Losembeck Gmbh

NOM DE LA SOCIÉTÉ IMPORTATIVE WEBSITE EMAIL

www.tweer-loesenbeck.de email@tweer-loesenbeck.de

Joseph Dresselhaus Gmbh www.dresselhaus.de info@dresselhaus.de

Giessler Werner Gmbh www.werner-giessler.de info@werner-giessler.de

Kamax Gmbh Co Kg www.kamax.com purchasing@kamax.com

1

2

3

4

...
...

...
XYZ Company www.xyzcompany.com purchasing@xyzcompany.com1564



SUNUM PLANIEXPORTATIONS

USA – ABC FASTENERS INC.

NOM DE LA SOCIÉTÉ IMPORTATIVE PAYS IMPORTATEUR

ZHEJIANG SANLIN METALS PRODUCTS CO. CHINO

ZHEJIANG SANLIN METALS PRODUCTS CO. CHINO

EJOT GMBH & CO ALLEMAGNE

EJOT GMBH & CO ALLEMAGNE

1

2

3

4

...
...

AOYAMA SEISAKUSHO CO. JAPON124

PRODUIT

boulons, écrous

boulons, écrous

vis métrique

vis métrique

...

QUANTITÉ (KG)

9356

3456

104

567

...
Aoyama Mfg 4530

MUESTRA DE DETALLES BASADOS EN LA EMPRESA
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